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EU-Grenzwert ab 2015: 125 g/km

Diesel BenzinErdgas

Treibhausgase
(Kohlendioxid CO2

und Methan)

Nicht-Methan-
Kohlenwasserstoffe

(NMHC)

Stickoxide
(NOx)

Partikelanzahl
(PMc)

120 g/km

135 g/km

153 g/km

0,010 g/km

0,014 g/km

0,036 g/km

0,020 g/km

0,426 g/km

0,042 g/km

206 Mrd. Partikel/km

216 Mrd. Partikel/km

601 Mrd. Partikel/km

Euro-4-Grenzwert Erdgas/Benzin: 0,080 g/km

Euro-4-Grenzwert Diesel: 0,250 g/km

Emissionsvergleich bei Personenwagen: 
Erdgas – Diesel mit Partikelfilter – Benzin

Quelle und weitere Messungen: Empa «Emissionsvergleich ver­
schiedener Antriebsarten in aktuellen Personenwagen», 2007.




